112 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.996 Segunda-feira, 06 DE JUNHO DE 2022

..

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 458 DE 03 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 451/2022-CCG de 08.04.2022,
publicada no DOE nº 34.929 de 11.04.2022.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/701445.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES, Identidade Fun-
cional nº 57176393/5, ocupante do cargo de Secretária de Estado; 01 e ½
(uma e meia) diárias, para atender despesas com a viagem ao município
de Canaã dos Carajás-PA, nos dias 04 e 05/06/2022, a fi m de participar da
inauguração da Usina TERPAZ do município.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 03 de junho de 2022.
DENILSON BENEDITO GONÇALVES PINHEIRO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 809370

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 456 DE 03 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 451/2022-CCG de 08.04.2022,
publicada no DOE nº 34.929 de 11.04.2022.
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares no mês de JULHO de 2022 aos servido-
res abaixo relacionados:

MATRÍCULA NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
54190977/1 ADEMIR ANTONIO SILVEIRA JÚNIOR 2021/2022 11/07 a 09/08/2022
54181836/3 CHRISTIANE ELLEN DA SILVA NEGRÃO 2021/2022 06/07 a 04/08/2022
57204226/1 CLÁUDIA PRISCILA FIGUEIRÓ TOBIAS 2020/2021 25/07 a 08/08/2022
57205185/3 CLEIDE DO SOCORRO DA SILVA AMARAL 2021/2022 18/07 a 16/08/2022
54186791/4 DANIEL JOSÉ BARBOSA SIDÔNIO 2015/2016 04/07 a 02/08/2022
57175442/1 DINEUSA JESUS DOS SANTOS FONTES 2020/2021 04/07 a 02/08/2022
57213982/2 EDIVANILDO GONÇALVES CAMARÃO 2021/2022 06/07 a 04/08/2022
5900189/1 EDSON DA SILVA RODRIGUES 2021/2022 04/07 a 02/08/2022
57191404/2 ELIETE SANTANA CHAVES BARROSO 2021/2022 19/07 a 17/08/2022
5900807/1 FERNANDA GERMANA VIANA PINTO 2020/2021 04/07 a 02/08/2022
57217074/2 JASONN CARDOSO MORAIS 2021/2022 12/07 a 10/08/2022
5804515/3 JOANA ALMEIDA LEÃO 2021/2022 04/07 a 02/08/2022
5945910/2 JOSÉ LEÔNCIO LEITÃO SIQUEIRA 2020/2021 04/07 a 02/08/2022
57201099/2 IVALDO DAS DORES SILVA 2019/2020 25/07 a 08/08/2022
57208209/1 LYANNY ARAÚJO FRANCÊS 2021/2022 18/07 a 01/08/2022
5954298/1 MARCELO LIENDRO DA SILVA AMARAL 2021/2022 01/07 a 30/07/2022
5155010/1 MÁRCIA DO SOCORRO MENDES DE OLIVEIRA 2021/2022 04/07 a 02/08/2022
5057647/3 MARIA DE FÁTIMA SANTOS MARTINS 2021/2022 18/07 a 16/08/2022
5897939/2 MARIA JOSÉ DE SOUSA TRINDADE 2020/2021 01/07 a 30/07/2022
5891215/1 MAURÍCIO COELHO RIBEIRO 2021/2022 11/07 a 09/08/2022
830038/1 PAULO RUBENS RIBEIRO PEREIRA 2021/2022 04/07 a 02/08/2022
5104572/1 PEDRO PAULO DA SILVA NUNES 2020/2021 04/07 a 02/08/2022
5598672/2 SHEILA DE FÁTIMA DE CARVALHO VIEIRA 2019/2020 04/07 a 02/08/2022
57233945/1 RAFAEL CALLINS NEVES SIQUEIRA 2020/2021 18/07 a 01/08/2022
57195101/4 RITA SIMONE DA SILVA MATNI 2021/2022 06/07 a 04/08/2022
51855899/2 ROBERTO ADRIANO SALES LIMA 2021/2022 04/07 a 02/08/2022
57214839/1 WELINGSON WANDY PINTO PERALTA 2020/2021 04/07 a 02/08/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 03 de junho de 2022.
DENILSON BENEDITO GONÇALVES PINHEIRO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 809181
PORTARIA Nº 454 DE 03 DE JUNHO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 451/2022-CCG de 08.04.2022,
publicada no DOE nº 34.929 de 11.04.2022.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MÔNICA ALMEIDA TENÓRIO, Identidade Funcional nº
5947381/1, ocupante do cargo de Gerente, lotada na SECAD, 16 (dezesseis)
dias de gozo de férias regulamentares no período de 04/07/2022 a 19/07/2022,
referente ao exercício 2021/2022, suspensas através da PORTARIA nº 157, de
17/03/2022, publicada no DOE nº 34.897, de 18/03/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior Profi ssio-
nal e Tecnológica, em 03 de junho de 2022.
DENILSON BENEDITO GONÇALVES PINHEIRO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 808925

.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a publicação de Protocolo nº 808054, no
D.O.E. nº 34.994 do dia 03/06/2022, referente ao resultado dos re-
cursos do resultado preliminar da etapa de enquadramento das propostas
do Edital n° 008/2028 StartUP Pará – MULHER, por estar em duplicidade.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica.
Belém, 03 de junho de 2022.
Edilza Joana Oliveira Fontes
Secretária de Estado

Protocolo: 809077

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 020/2022
Convocar para comparecimento no dia 03/06/2022 (sexta-feira) no horário
de 9:00hs às 16:00hs nos locais abaixo informados, de acordo com o municí-
pio de localidade, os bolsistas a seguir relacionados em cada função prevista
no Edital de Credenciamento Nº 020/2022, credenciado de acordo com a
sequencia do resultado de homologação, publicado no site e no diário ofi cial
do Estado no dia 31 de maio de 2022, a fi m de tratar de assunto referente à
Seleção Pública, munidos dos documentos para a formalização do termo de
concessão de bolsa, descritos no item 09 do referido edital. Informamos ainda
que um e-mail de convocação foi enviado a cada um dos convocados.
PARAUAPEBAS: Comparecer na USIPAZ PARAUAPEBAS situada na Av. D,
Quadra 101 - Cidade Jardim, Parauapebas - PA, 68516-000.

NOME COMPLETO CIDADE INSTRUTORIA COORDENADOR APOIO AS ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS

LIANE CRISTINA LIMA SILVA PARAUAPEBAS   APOIO AS ATIVIDADES ADMI-
NISTRATIVAS

*Esta convocação possui efeitos retroativos ao dia 02/06/2022.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior Profi ssio-
nal e Tecnológica, Belém-PA, em 02 de junho de 2022.
Edilza Joana Oliveira Fontes
Secretária de Estado

Protocolo: 809054
A SECRETÁRIA DA SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLO-
GIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (SEC-
TET), NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES RESOLVE PUBLICAR O RESUL-
TADO PRELIMINAR DA ETAPA DE ENQUADRAMENTO DAS PROPOS-
TAS DO EDITAL StartUP Pará N° 011 /2022 - APOIO AOS LABORATÓ-
RIOS MULTIUSUÁRIOS PARA A UNIVERSALIZAÇÃO DO ACESSO DA
COMUNIDADE ACADÊMICA E EMPRESARIAL

PROJETO MUNICÍPIO INSTITUIÇÃO COORDENA-
DOR ESTADO OBS

CARACTERIZAÇÃO GENÔMICA (BARCO-
DING) DE REDES DE POLINIZADORES
INVERTEBRADOS NAS PLANTAÇÕES DE

CACAU NO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO
XINGU-PA

SÃO FÉLIX
DO XINGU

UNIVERSIDA-
DE FEDERAL

DO SUL E
SUDESTE DO

PARÁ

DIVINO
BRUNO DA

CUNHA

ENQUA-
DRADA

ATRIBUTOS MICROBIOLÓGICOS, FÍSICOS
E QUÍMICOS COMO FERRAMENTAS

INDICADORAS DA QUALIDADE DE SOLOS
SOB DIFERENTES USOS E MANEJOS NO

ARQUIPÉLAGO DO MARAJÓ

BAIÃO

INSTITUTO
FEDERAL DO
PARA - CAM-
PUS BREVES

OSNAR OBEDE
DA SILVA
ARAGAO

ENQUA-
DRADA

USO DAS FIBRAS NATURAIS AMAZÔNICAS
COMO AGENTE DE REFORÇO DE COMPÓ-
SITOS DE MATRIZ POLIMÉRICA NATURAL

ANANIN-
DEUA

UNIVERSIDA-
DE FEDERAL

DO PARA

VERÔNICA
SCARPINI
CANDIDO

ENQUA-
DRADA

LABORATÓRIO DE LINGUAGEM E PROCES-
SAMENTO LINGUÍSTICO (LALP) SANTARÉM IFPA - CAMPUS

SANTAREM

GISELY GON-
ÇALVES DE

CASTRO

ENQUA-
DRADA

CHANCELA DE AUSÊNCIA DE TRYPANOSO-
MA CRUZI: PADRONIZAÇÃO E VALIDAÇÃO

DO DIAGNÓSTIGO DE TRYPANOSOMA
CRUZI POR RT-QPCR MITOCONDRIAL EM

AMOSTRAS DA AMAZÔNIA

BELÉM
UNIVERSIDA-
DE FEDERAL

DO PARA

ANDREA KELY
CAMPOS

RIBEIRO DOS
SANTOS

ENQUA-
DRADA

APROVEITAMENTO BIOTECNOLÓGICO DE
MICROORGANISMOS DE INTERESSE DO
AGRONEGÓCIO NA AMAZÔNIA ORIENTAL

BELÉM
UNIVERSIDA-
DE FEDERAL

DO PARA

ARTUR LUIZ
DA COSTA DA

SILVA

ENQUA-
DRADA

ESTRUTURAÇÃO DE LABORATÓRIO MUL-
TIUSUÁRIO DE PESQUISA EM BIODIVER-
SIDADE E CONSERVAÇÃO - LAMUPEBIO

SÃO FÉLIX
DO XINGU

UNIVERSIDA-
DE FEDERAL

DO SUL E
SUDESTE DO

PARÁ

NATÁLIA
HILGERT

DE SOUZA
CARNEVALI

NÃO ENQUA-
DRADA

NÃO ATENDEU
O ITEM 9.8.

DOCUMENTA-
ÇÃO ELETRÔ-

NICA:
BIOMECÂNICA, MOVIMENTO HUMANO E
INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS: REESTRU-
TURAÇAO DO LABORATÓRIO DE ANÁLISE

BIOMECÂNICA E DO MOVIMENTO HUMANO
DO CCBS/UEPA (LABMOV)

BELÉM UEPA LUCIENY DA
SILVA PONTES

ENQUA-
DRADA

DIÁRIO OFICIAL Nº 34.996  113Segunda-feira, 06 DE JUNHO DE 2022

IMPLANTAÇÃO DE UMA UNIDADE DE
PRODUÇÃO DE PROTEÍNAS BASEADA
NA TECNOLOGIA DO DNA RECOMBI-

NANTE E BIOCROMATOGRAFIA PARA O
DESENVOLVIMENTO DA BIOECONOMIA E

BIONEGÓCIOS NO PARÁ

BELÉM
UNIVERSIDA-
DE FEDERAL

DO PARA

RAFAEL
AZEVEDO
BARAÚNA

NÃO ENQUA-
DRADA

NÃO ATENDEU
O ITEM E: DO
9.8. DOCU-
MENTAÇÃO

ELETRÔNICA:

LABORATÓRIOS GICV 4.0: IMPLANTAÇÃO
DAS ISOS 9001 + 17025 BELÉM ADEPARA MYRIAM GAL-

VÃO NEVES
ENQUA-
DRADA

A BRINQUEDOTECA UNIVERSITÁRIA
COMO LABORATÓRIO DE APRENDIZA-

GENS: ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
NA FORMAÇÃO DE PROFESSORES NA

TRANSXINGU

ALTAMIRA
UNIVERSIDA-
DE FEDERAL

DO PARA

LÉIA GON-
ÇALVES DE
FREITAS

ENQUA-
DRADA

LABORATÓRIO INTEGRADO DE PESQUI-
SAS E MONITORAMENTOS DO SISTEMA

SOLO-PLANTA-ÁGUA
XINGUARA

UNIVERSIDA-
DE FEDERAL

DO SUL E
SUDESTE DO

PARÁ

RAFAEL SILVA
GUEDES

ENQUA-
DRADA

POTENCIALIZANDO AS PESQUISAS DO LA-
BORATÓRIO MULTIUSUÁRIO DE ANÁLISES

QUÍMICA - LAMAQ DA UNIFESSPA
MARABÁ

UNIVERSIDA-
DE FEDERAL

DO SUL E
SUDESTE DO

PARÁ

SIMONE YASUE
SIMOTE SILVA

ENQUA-
DRADA

LABORATÓRIO MULTIUSUÁRIO PARA A CA-
RACTERIZAÇÃO E O DESENVOLVIMENTO
DE BIOPRODUTOS NO OESTE DO PARÁ

SANTARÉM UFOPA
VICTOR HUGO

PEREIRA
MOUTINHO

NÃO ENQUA-
DRADA

NÃO ATENDEU
O ITEM E: DO
9.8. DOCU-
MENTAÇÃO

ELETRÔNICA:

LEED - LABORATÓRIO ENGENHARIA E
EDIFICAÇÕES DO IFPA SANTARÉM SANTARÉM IFPA - CAMPUS

SANTAREM

DAMIÃO
PEDRO MEIRA

FILHO

ENQUA-
DRADA

PRODUÇÃO DE INFORMAÇÃO SOCIO-
AMBIENTAL PARA GESTÃO DE UNIDADE
DE CONSERVAÇÃO NA ZONA COSTEIRA

PARAENSE

ANANIN-
DEUA

UNIVERSIDA-
DE FEDERAL

DO PARA

MARCIA
APARECIDA
DA SILVA
PIMENTEL

ENQUA-
DRADA

IMPLEMENTAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO
DA REDE DE CERTIFICAÇÃO MOLECULAR

E AVALIAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
AMAZÔNICA

BRAGANÇA
UNIVERSIDA-
DE FEDERAL

DO PARA

JULIANA ARA-
RIPE GOMES

DA SILVA

ENQUA-
DRADA

SERVIÇO ESPECIALIZADO DE PRODUÇÃO
E ANÁLISE DE EXTRATOS VEGETAIS

PURIFICADOS PARA O ATENDIMENTO
ACADÊMICO E INDUSTRIAL PARAENSE
SOB RESPALDO DA NORMA ISO 17025

BELÉM
UNIVERSIDA-
DE FEDERAL

DO PARA

HERVE LOUIS
GHISLAIN

ROGEZ

NÃO ENQUA-
DRADA

NÃO ATENDEU
O ITEM E: DO
9.8. DOCU-
MENTAÇÃO

ELETRÔNICA:

LABORATÓRIO MULTIUSUÁRIO DE INFRA-
ESTRUTURA E CONSTRUÇÃO CIVIL BELÉM

UNIVERSIDA-
DE FEDERAL

DO PARA

MAURICIO
DE PINA

FERREIRA

ENQUA-
DRADA

BIOCOMPOSTO AMAZÔNICO APLICADO EM
COBERTURA FINAL DE ATERROS SANITÁ-
RIOS E ÁREAS DEGRADADAS POR LIXÕES

BELÉM
UNIVERSIDA-
DE FEDERAL

DO PARA

RISETE MARIA
QUEIROZ LEÃO

BRAGA

ENQUA-
DRADA

ESTRUTURAÇÃO DO LABORATÓRIO DE
HISTOLOGIA DO MARAJÓ OCIDENTAL BREVES

INSTITUTO
FEDERAL DO
PARA - CAM-
PUS BREVES

ANDREZZA
KYARELLE

BEZERRA DE
MOURA

ENQUA-
DRADA

LABORATÓRIO E OBSERVATÓRIO EM
VIGILÂNCIA & EPIDEMIOLOGIA SOCIAL:
ANÁLISE DAS INIQUIDADES EM SAÚDE
URBANA NA MESORREGIÃO SUDESTE,

PARÁ, BRASIL

MARABÁ

UNIVERSIDA-
DE FEDERAL

DO SUL E
SUDESTE DO

PARÁ

ANA CRISTINA
VIANA CAM-

POS

ENQUA-
DRADA

MANUTENÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO
DA INFRAESTRUTURA MULTIUSUÁRIA

LAQGOELDI PARA AMPLIAÇÃO DO ACESSO
A ANÁLISES QUÍMICAS AMBIENTAIS E
DESENVOLVIMENTO DE BIOPRODUTOS

AMAZÔNICOS

BELÉM
MUSEU PARA-
ENSE EMILIO

GOELDI

CRISTINE
BASTOS DO
AMARANTE

ENQUA-
DRADA

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profi ssio-
nal e Tecnológica.
Belém, 03 de junho de 2022.
Edilza Joana Oliveira Fontes
Secretária de Estado

Protocolo: 809043
DISTRATO DE VINCULO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
A SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPE-
RIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – SECTET, considerando os termos
contidos no processo nº 2022/604613 de 17/05/2022.
Resolve:
Distratar a pedido, à contar de 17.05.2022, o servidor THALES MAXIMI-
LIANO RAVENA CANETE, Cargo: Técnico em Gestão Pública – CIÊNCIAS
SOCIAIS, matricula 5901883/2 admitido sob o regime das Leis Comple-
mentares 007/1991 e 77/2011 - Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Esta publicação tem efeito retroativo a contar do dia 17.05.2022
Em: 03/06/2022.
Ordenadora: EDILZA JOANA OLIVEIRA FONTES
Secretária de Estado

Protocolo: 809154

EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 03/2022 - SECTET
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a colaboração mútua dos
partícipes visando à efetivação da descentralização de créditos orçamentá-
rios da SECTET para a Universidade do Estado do Pará - UEPA para a via-
bilização de iniciativas voltadas ao Ensino Superior e a Pesquisa, no âmbito
do Programa Forma Pará, em 07 municípios de distintas regiões de inte-
gração do Estado do Pará, através da oferta de 08 turmas de graduação,
sendo: Bacharelado em Fisioterapia – Conceição do Araguaia; Bacharelado
em Enfermagem – Bom Jesus do Tocantins, Bragança, São Sebastião da
Boa Vista e Rio Maria; Licenciatura em Pedagogia – Marituba e Santo An-
tônio do Tauá; Licenciatura em Letras Libras - Marituba.
Valor da descentralização de crédito orçamentário: R$ 10.581.427,79 (dez
milhões, quinhentos e oitenta e um mil, quatrocentos e vinte e sete reais
e setenta e nove centavos).
Classifi cação orçamentária:

Funcional Programática Elemento de Despesa Ação Fonte Plano Interno

48101.19.364.1506.8866
339014 / 339018 /
339030 / 339033 /
339036 / 339039

260403 0124008794 1010008866C

48101.19.364.1506.8866 449052 260403 0124008794 1010008866X

Assinatura: 02/06/2022
Vigência: 02/06/2022 a 01/06/2027
Unidade Descentralizadora: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnolo-
gia e Educação Superior, Profi ssional e Tecnológica – SECTET (CNPJ nº
08.978.226/0001-73)
Assinatura pela Unidade Descentralizadora: Edilza Joana Oliveira Fontes,
Secretária de Estado.
Unidade Descentralizada: Universidade do Estado do Pará - UEPA (CNPJ nº
34.860.833/0001-44)
Assinatura pela Unidade Descentralizada: Clay Anderson Nunes Chagas, Reitor.

Protocolo: 809180
EXTRATO DO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 04/2022 - SECTET
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a colaboração mútua dos
partícipes visando à efetivação da descentralização de créditos orçamen-
tários da SECTET para a Universidade do Estado do Pará - UEPA para exe-
cução do projeto “DECOLA: LABORATÓRIO DE INOVAÇÃO APLICADO AOS
PROBLEMAS REGIONAIS”.
Valor da descentralização de crédito orçamentário: R$ 1.984.323,19 (Um
milhão, novecentos e oitenta e quatro mil, trezentos e vinte três reais e
dezenove centavos).
Classifi cação orçamentária:

Funcional Programática Elemento de Despesa Ação Fonte Plano Interno

48101.19.571.1490.8701 339014 / 339018 / 339030
/ 339033 / 339036 / 339039 274137 0124008795 /

0324008795 207.000.8701C

48101.19.571.1490.8701 449052 274137 0124008795 /
0324008795 207.000.8701X

Assinatura: 02/06/2022
Vigência: 02/06/2022 a 02/06/2023
Unidade Descentralizadora: Secretaria de Estado de Ciência, Tecnolo-
gia e Educação Superior, Profi ssional e Tecnológica – SECTET (CNPJ nº
08.978.226/0001-73)
Assinatura pela Unidade Descentralizadora: Edilza Joana Oliveira Fontes,
Secretária de Estado.
Unidade Descentralizada: Universidade do Estado do Pará - UEPA (CNPJ nº
34.860.833/0001-44)
Assinatura pela Unidade Descentralizada: Clay Anderson Nunes Chagas, Reitor.

Protocolo: 809225

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 143/2022 – GABINETE, de 03 de junho de 2022.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS E
PESQUISAS – FAPESPA, no uso de suas atribuições legais e com fundamen-
to no parágrafo único, VIII, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual nº.
061, de 24 de julho de 2007 e alterações posteriores;
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor GILSON PEREIRA PRATA, ocupante do cargo de Téc-
nico em Gestão de Desenvolvimento, Ciência, Tecnologia e Inovação – Es-
tatística, identidade funcional nº. 5918404/1, para substituir a servidora
MARIA GLAUCIA PACHECO MOREIRA, identidade funcional nº. 5824877/2,
ocupante do cargo de Coordenadora de Estatística Econômica e Contas
Regionais, código GEP – DAS – 011.4, no impedimento legal da titular, du-
rante o período de gozo de férias, a contar de 06/06/2022 a 05/07/2022.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 03 de junho de 2022.
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 809224